Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

REQUERIMENTO N°032/2016. 	 Em, 27 de Abril de 2016.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXM° SR.
GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
SOLICITANDO A REFORMA DA PONTE SOBRE O RIO
UNA LOCALIZADA NO BAIRRO CAMPOS NOVOS NA
RODOVIA AMARAL PEIXOTO EM TAMOIOS - CABO
FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Francisco Oswaldo Neves Dornelles. Governador em exercício do Estado do Rio de Janeiro,
solicitando a reforma da Ponte sobre o Rio Una localizada no Bairro Campos Novos na
Rodovia Amaral Peixoto Km: 124 em Tamoios, Cabo Frio.

Sala das Sessõ 	_7 de Abri e 2016.

CEVO CAETA 0 DE MIRANDA
Vere or - Autor

JUSTIFICATI.VA:

A ponte sobre o Rio Una é urna construção antiga, desde sua construção até os dias
atuais, muitas coisas mudaram e, o tráfego de automóveis aumentou.

Localizada na entrada principal de nossa zona rural e entre duas Escolas Municipais
e alguns pontos de ônibus.

A ponte se encontra em péssimo estado, sem as suas muretas de proteção o que se
torna um perigo a todos que ali trafegam inclusive os estudantes e idosos.

Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos nobres Edis.